
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

Zápis – setkání platformy pracovníků MŠ  

Datum: 10.3.2022 

Místo:  CU Tábor. 

Přítomni: dle prezenční listiny  

 

Program: 

1.Přivítání přítomných, zápis do prezenční listiny – vedení setkání p. ředitelky Vychodilová a 

Spálenková  - organizační pokyny 

2. Představení účastníků z jednotlivých škol  

3. Informace organizačního výboru MAP  Petr Kukla 

4. Aktuální informace  z legislativy: 

* děti s odlišným mateřským jazykem / OMJ/ ve vazbě na aktuální situaci na Ukrajině 

-  zkušenosti a spolupráce se zřizovatelem a ostatními odbornými partnery  

Odkazy:    www.npi.cz    – záložka integrace cizinců  

               www.meta-ops.cz / dokumenty z MŠ Planá nad Lužnicí budou zaslány 

v samostatném emailu na jednotlivé školy./ 

* Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ 

- podpora předškolního vzdělávání str.80 – 87, opatření 1-4, dokument ke stažení na 

stránkách MŠMT / www.msmt.cz  / 

* digitalizace škol v rámci Národního plánu obnovy / informace přišla do škol do datové 

schránky/ 

- MŠ se týká finančních prostředků na nákup učebních pomůcek pro rozvoj informatického 

myšlení a digitální kompetence  dětí / financováno z fondů EU/  

- ve vazbě na rozpočet každé školy a počet učitelů z vykázaného stavu výkazu R 13-01 o 

ředitelství škol ke dni 30.9.2021, oddíl X. Učitelé celkem 

- normativ  ostatních neinvestičních výdajů na 1 učitele přepočteného na plný úvazek se 

stanovuje ve výši 8000,-Kč. 

http://www.npi.cz/
http://www.meta-ops.cz/
http://www.msmt.cz/


 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

- v metodice je přesně vypsaný účel a podmínky použití. Metodická podpora na webových 

stránkách  https://www.edu.cz/digitalizujeme/metodicka-podpora/  

5. Sdílení zkušeností s vlastními činnostmi školy  

- zápisy do mateřských škol – správné nastavení kritérií a spolupráce se zřizovatelem školy,            

informace k zapisování ukrajinských dětí budou aktuálně upřesněny 

- úprava školních řádů vzhledem k mimořádným opatřením / COVID-19, - zohlednění 

požadavků nařízení Vlády ČR, MZ ČR, MŠMT ČR,  KHS / 

- zajímavé projekty / sdílení zkušeností/ : 

na MŠ  MŠ Světlogorská  „ZAHRADA V POHYBU A V ČASE“ – prezentovala p. Dana Havlíková 

6. Profesní rozvoj pedagogických pracovníků MŠ  

* DO KONCE TOHOTO ŠKOLNÍHO ROKU PLÁNUJEME JEŠTĚ 2 SETKÁNÍ  

- metodická podpora ZAČÍNAJÍCÍM UČITELKÁM DO 2 LET PRAXE – dle zájmu, nahlásit počet 

- návrh : setkání s klinickou logopedkou PODPORA UČITELKÁM PŘI ROZVÍJENÍ 

KOMUNIKAČNÍCH DOVEDNOSTÍ DĚTÍ A PRIMÁRNÍ LOGOPEDICKÉ PREVENCE  nebo 

OSOBNOSTNÍ ROZVOJ PEDAGOGŮ -ODEMKNĚTE KLÍČ KE SVÉMU POTENCIÁLU. 

- pozvání na seminář Líný učitel 19.4.2022 s lektorem  Robertem  Čapkem 

-připravuje se výjezdní zasedání MAP – ZÁŘÍ 2022 Pluhův Žďár,  /pro vedoucí pracovníky škol/  

- seminář pro MŠ a ZŠ Tábor VE SPOLUPRÁCI S Městem Tábor na téma: SOCIOKULTURNÍ 

SPECIFIKA ROMŮ dne 29.3.2022 od 13 hodin ve školící místnosti Městské knihovny v Táboře 

- město Tábor připravuje ve spolupráci se společností EDUIN zpracování strategie vzdělávací 

politiky do roku 2030  aneb TÁBOR MLUVÍ O VZDĚLÁVÁNÍ , na základě výstupů ze setkávání, 

dotazníků a seminářů pro rodičovskou veřejnost, ředitele škol a zástupců zřizovatele.   

- výzva pro další nápady a náměty na semináře a setkávání ve formě sdílení zkušeností ,MAP 

bude pokračovat i v dalším školním roce!  

-poděkování za dosavadní semináře a webináře, které pomáhaly MAP zorganizovat a 

financovat .                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                  
Zapsala: Lenka Spálenková, garant  pracovní skupiny      

 
 

https://www.edu.cz/digitalizujeme/metodicka-podpora/

